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bylina Kocimiętka Mussina
B164
Cena 24,90 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 5 dni

Numer katalogowy B164

Kod producenta B164

Opis produktu

Kocimiętka Mussina
Nepeta mussinii

     Kocimiętka Mussina Nepeta mussinii z rodziny jasnowatych (Lamiaceae) jest bujnie rosnącą byliną tworzącą niskie kępy.
   Ojczyzną kocimiętki jest Azja Mniejsza i Kaukaz. Porasta tam górskie pastwiska.
   Kocimiętka uprawiana jest przede wszystkim ze względu na ozdobne kwiaty i liście tworzące zwartą pokrywę oraz charakterystyczny przypominający miętę zapach.
   Liście są szarozielone, ząbkowane, sercowate, od spodu pokryte drobnym meszkiem. Bardzo ładnie komponują się z drobnymi lawendowo-niebieskimi lub niebiesko-fioletowymi kwiatkami. Kocimiętka jest miododajna, więc przyciąga do ogrodu motyle i pszczoły.
   Ze względu na dekoracyjne ulistnienie jest atrakcyjną rośliną przez cały okres wegetacyjny.
   Idealnie nadaje się jako roślina wypełniająca do posadzenia na dużych rabatach bylinowych, a także do ogrodów skalnych. Można nią obsadzać krzaki lawendy i róż.
   Jest bardzo łatwa w uprawie. Lubi stanowiska nasłonecznione i lekkie, piaszczyste gleby.

 

SZCZEGÓŁOWY OPIS

Rodzaj rośliny: kocimiętka mussina nepeta mussinii jest byliną okrywową z rodziny Lamiaceae. Ojczyzną kocimiętki jest Azja Mniejsza i Kaukaz. Porasta tam górskie pastwiska.

Zastosowanie: do dużych rabat bylinowych, ogrodów skalnych, do obsadzania krzaków lawendy i róż.

Wielkość: dorasta do 30 cm. wysokości.

Kwiaty: drobne fioletowo-niebieskie, zebrane w kłosy.

Kwitnienie: termin kwitnienia od maja do września.

Owoce: rozłupnia.

Liście: szeroko ząbkowane, sercowate, szarozielone, od spodu omszone. o zapachu podobnym do miętowego.

Rozmnażanie: przez wysiew lub podział całych roślin na wiosnę.

Stanowisko: słoneczne lub lekko ocienione.

Warunki glebowe: lubi gleby lekkie, piaszczyste, żyzne, suche o odczynie obojętnym.

Odporność na choroby i zimę: kocimiętka jest całkowicie mrozoodporna, ale może być porażana przez kanciastą plamistość i mączniaka prawdziwego, narażona jest na ataki skoczka melisowego i mszycy ziemniaczanej.

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Nazwa nepeta wywodzi się od nazwy rzymskiego miasta Nepeti, gdzie uprawiano kocimiętkę.

Nazwa rodzaju kocimiętka pochodzi od wpływu tej rośliny na koty. Kiedy kot wyczuwa kocimiętkę zaczyna się w niej tarzać, chwytać łapami, gryźć, lizać. Najprawdopodobniej tak działają terpeny zawarte w roślinie, zwane kocim feromonem.

Kocimiętka jest rośliną leczniczą. Napar z liści przynosi ulgę w trakcie przeziębienia i gorączki, stosuje się ją w leczeniu kolki u dzieci i problemów żołądkowych.

Suszone liście, jeśli pali się je jak tytoń, mają łagodne działanie halucynogenne.

Kocimiętka znalazła także zastosowanie w kuchni jako przyprawa na przykład do mięs.
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Kocimiętka Mussina Nepeta mussinii

DLACZEGO WARTO KUPIĆ ROŚLINY U NAS

Wszystkie rośliny są dobrze ukorzenione, zdrowe oraz zadbane. Dokładamy wszelkich starań, aby wygląd roślin spełniał Państwa oczekiwania.

W okresie zimowym, wczesnowiosennym lub późnojesiennym większość roślin sprzedajemy w stanie bezlistnym (bez liści). W sezonie rośliny posiadają piękne żywe ulistnienie i w większości są w plastikowych lub foliowych doniczkach.

Przedmiotem sprzedaży jest sadzonka wysokości ok. 20 do 40 cm w doniczce plastikowej lub foliowej.

Zapraszamy do zakupienia tej niezwykle ciekawej rośliny oraz odwiedzenia naszej strony na FB - link w formie przycisku podajemy poniżej.
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